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W pierwszą niedzielę sierpnia miłośnicy historii mogli przenieść się w czasy panowania Habsburgów. Podczas
odbywającej się w ramach "Zamkowych spotkań z historią" imprezy na cieszyńskiej Górze Zamkowej po raz drugi
została odprawiona msza św. łacińska w rotundzie. W samo południe aktorzy Sceny Polskiej Teatru w Czeskim
Cieszynie oraz członkowie Bractw Kurkowych z Cieszyna i Bielska zaprezentowali uroczystości z 1 października 1766
roku przekazania parze książęcej Marii Krystynie i Albertowi Kazimierzowi w lenno Księstwa Cieszyńskiego. W trakcie
inscenizacji publiczność była świadkiem hołdu lennego jaki złożyli przedstawiciele szlachty cieszyńskiej swoim
nowym władcom Ponadto każdy mógł zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie w towarzystwie pary książęcej i postaci
historycznych biorących udział w inscenizacji. Podczas drugiego widowiska byliśmy świadkami podpisania "Pokoju
Cieszyńskiego", kończącego wojnę pomiędzy Austrią i Prusami o "sukcesję bawarską". Przed ponad 200 laty
posłowie uczestniczący w kongresie pokojowym na jego zakończenie wydali przyjęcie dla mieszczan cieszyńskich.
Fakt ten został w symboliczny sposób przypomniany, gdyż w trakcie inscenizacji publiczność została poczęstowana
ciastem ufundowanym przez cukiernię PSS Społem w Cieszynie. W trakcie imprezy działała przymierzalnia strojów
dawnych, odbyły się również "Królewskie Strzelania" - konkurs strzelecki, którego tradycje sięgają roku 1796. W
zawodach wzięło udział blisko 50 zawodników i zawodniczek. Wśród seniorów najlepszym okazał się Janusz Kustorz,
a juniorów Mateusz Bednarz. Wśród Pań najlepiej strzelała Ewa Brudny. Nagrody dla zwycięzców ufundował Bracki
Browar Zamkowy w Cieszynie.

 

Czynna była wystawa portretów sygnatariuszy "Pokoju Cieszyńskiego", którą do 17 sierpnia można obejrzeć w
Bastei Zamku Sztuki. Jednak największą popularnością cieszył się koncert Orkiestry Salonowej Pana Profesora
Hilarego Drozda pt" Wiedeń miasto moich marzeń", po którym kustosz Muzeum Śląska Cieszyńskiego Pan Mariusz
Makowski wygłosił wykład poświęcony kobietom cieszyńskich Habsburgów. 

Realizacja trzeciej edycji "Zamkowych spotkań z historią" dobiegła końca. W imieniu Pani Ewy Gołębiowskiej -
Dyrektora Śląskiego Zamku Sztuki I Przedsiębiorczości w Cieszynie składam serdeczne podziękowanie wszystkim
osobom i instytucjom, które w jakikolwiek sposób pomogły w przygotowaniu tegorocznych historycznych imprez
plenerowych na Górze Zamkowej. 
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